
Zpráva o činnosti 
MAS Jižní Slovácko

za období 
19.8.2021 –
- 20.12.2021



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Jižní Slovácko CLLD_16_01_070

• Proběhlo  1 zasedání Výboru MAS

• Proběhla 2 zasedání Výběrové komise

• Proběhlo 1 zasedání Kontrolní komise 

• PRV Administrace výzvy č. 1, č. 2, č. 3, č. 4  (žádosti o 
platbu, chybníky k předloženým žádostem, fyzické 
kontroly a vyplacení přiznaných dotací)



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Jižní Slovácko CLLD_16_01_070

• 7. výzva PRV – proběhlo věcné hodnocení žádostí. 
Výbor MAS následně 15 žádostí (obdržených ve 
výzvě 19) doporučil k realizaci. Proběhlo 
vyhodnocení výzvy a na SZIF byly zaregistrovány 
doporučené žádosti k realizaci. V současné době 
probíhá administrativní kontrola ze strany SZIF.

• Doporučené projekty k realizaci se zaměřují např. 
na vybavení penzionu, novou technologii na výrobu 
zmrzliny, rekonstrukci šaten pro děti z MŠ, 
rekonstrukci hasičské zbrojnice, techniku do vinic a 
do vinařství.



Účast  MAS při fyzické kontrole projektů PRV na místě: 

PRV – Obec Lužice, Vybavení sokolovny.                               

PRV – Martin Opluštil, Čejkovice, 
Nákladní automobil - Valník. 



Příměstský tábor

Další projekty v 
realizaci přes MAS:

• Příměstský tábor 
FKM Podluží, 
Kostice

• Příměstský tábor
Obec Rohatec

• Příměstský tábor
Knoflíček Dubňany



Projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností 
MAS Jižní Slovácko“ CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008289

• Provozní činnosti MAS,

• Animace strategie CLLD, škol a školských zařízení v OP VVV,

• Projekt je v plné fyzické realizaci.,

• Termín realizace: 1.4.2018 – 31.12.2023,

• Celkový rozpočet projektu 11 467 921,- Kč, spoluúčast MAS 5%, tj. 573 396 ,05 Kč.

• Aktivity v rámci projektu: 

• administrace výzev MAS,

• animace území - návštěva všech obcí a aktérů v území MAS Jižní Slovácko,

• Konzultace se žadateli do výzev MAS nebo k realizaci úspěšných projektů, 

• Účast na školení uspořádaných řídícím orgánem PRV, MMR, MPSV, OPŽP, setkání 
MAS – většina online



Příprava na nové programovací období SCLLD

26.8.2021 – podána Koncepční část nové Strategice komunitně 
vedeného místního rozvoje MAS Jižní Slovácko pro 2021 -2027

23.9.2021 – Koncepční část byla schválena

Následovat bude:

- Příprava strategické části, tj. rozdělení finančních prostředků 
na jednotlivá opatření strategie – zatím není známá výše     
alokace pro jednotlivé MAS

- Probíhá dále bude intenzivně probíhat konzultační činnost s 
potenciálními žadateli v novém období



Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Hodonín II

• Termín realizace 1.6.2018 – 31.5.2022

• Celkový rozpočet projektu: 9,5 mil. Kč, 
spoluúčast MAS 0%.

• Hlavní aktivity projektu: zajištění 
vzdělávání zaměstnanců škol, podpora 
setkávání pracovních skupin, podpora 
předmětových kabinetů, tvorba 
strategických dokumentů v oblasti 
vzdělávání.



Září 2021 – Prosinec 2021

• Zapojení do projektu ISŠ - Středisko polytechnického 
vzdělávání – Hobby dílna, dílny ISŠ byly zničeny 
tornádem, spolupráce nad novými aktivitami v 
provizorních prostorách školy.

• Proběhl seminář pro ředitele škol s názvem „Já se z 
toho zblázním, aneb jsem ředitelem školy“

• Proběhla letní a pozimní výzva. Do podzimní výzvy 
ISŠ darovala odměny pro vylosované účastníky. 

• Uspořádáno divadlo pro děti a dospělé v knihovně 
Hodonín.

• Proběhlo setkání vybraných předmětových kabinetů 
s odborníkem z praxe na vybrané téma.

• Byla navázána spolupráce s Gamnáziem a Obchodní 
akademií Hodonín.



Odměny pro podzimní 

výzvu





Další aktivity Realizačního týmu 
MAP II

• Zahájení prací na přípravě nového projektu MAP III. 
Nový projekt ponese název 

„Akčně ke vzdělávání na Hodonínsku“

⮚ Do projektu se zapojí 28 škol

⮚ Předpokládané náklady projektu dle výzvy cca 2,2 
mil. Kč, realizace projektu 18 měsíců.

⮚ Zapojení Realizačního týmu MAPII ORP Hodonín do 
pilotního projektu MŠMT – Střední článek podpory 
vzdělávání



Další aktivity MAS

Fyzická a 
administrativní 
pomoc ve všech 

obcích postižených 
tornádem



Další aktivity MAS

Leader obnovy 
MAS Jižní 
Slovácko

Výzva MAS na pomoc postiženým tornádem

PODPOROVANÉ OBLASTI:

A) podpora obnovy majetku členů spolku MAS Jižní 
Slovácko a žadatelů podpořených ve výzvách MAS 
v programovém období 2014-2020 
– alokace 360 000 Kč

B) podpora obnovy vinných sklepů fyzických osob
- Alokace 730 000 Kč

Příjem žádostí probíhal od 20.10.2021 do 30.11.2021



Další aktivity MAS

Leader obnovy 
MAS Jižní 
Slovácko

Celkem bylo přijato:
do oblasti A – 8 žádostí, do oblasti B – 45 žádostí .

Proběhla kontrola formálních náležitostí, ukončena, 
dále proběhne věcné hodnocení (u oblasti B) 
dle dosažených bodů dle rozsahu poškození 



Další aktivity MAS

Leader obnovy 
MAS Jižní 
Slovácko

Finanční prostředky na výzvu:
Z transparentního účtu Národní sítě MAS ČR, který 
NS MAS zřídila na pomoc po tornádu dne 25.6.2021

Částka byla symbolicky předána naší MAS na LEADER Festu 
v Kutné Hoře 22.9.2021



Další aktivity MAS

Svatomartinský 
trh regionálních 

produktů
11.11.2021



Další aktivity MAS

Dotační poradenství

Aktivní účast na realizace projektu Adaptační 
strategie Regionu Podluží + Mutěnice 

Zpracování strategických 

dokumentů pro obce či jiné 

subjekty, např. Program rozvoje 

obce, Strategie rozvoje sportu, atd.



Regionální turistické 
informační centrum 

Hodonín


